**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1859**

XIX. Markgraf Ludwig schenkt der Stadt Dramburg die in der Stadt  
belegenen Mühlen, am 2. Oktober 1351.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55359](#)

celebrandis minime obedirent, quod absit, extunc quacunque via uel modo quibus possit, cum consilio et auxilio predictorum consulum, cuius et quorum conscientias in hoc oneramus, hortantes et astringentes eos per juramenta fidelia, ad que deo et nobis sunt astrikti, sic infra XL dierum spaciū ordinet et disponet, quod dicte missae et diuina officia, sic ut premittitur, celebrentur. Si vero aliqua contradiccionē fieret, quominus infra dictum tempus predicto decano uel suis successoribus non obedirent, extunc idem decanus uel sui successores et consules ipsum negotium ad examen archidiaconi et prepositi loci referre et deducere tenebuntur, qui eciam infra XL dierum spaciū una cum predicto decano uel suis successoribus et consulibus efficere et ordinare per conscientiam ipsius toto nisu suo et effectu tenebitur et debebit per censuram ecclesiasticam, quod diuina officia, ut prius sepe dicitur, celebrentur. Quod si facere et ordinare nequieverit, extunc eo ipso facto sine omni contradictione et defensione dicta altaria, in quibus negligencia diuinorum, ut predictum est, committitur, vacare debent et Hasso uel consules predicti postea licite et canonice poterunt alium uel alias, qui ad dicendum officia et horas predictas proni et parati fuerint, debebunt et poterunt presentare. Si vero idem decanus uel aliquis suorum successorum ad diuina officia celebranda, ut premittitur, rebellis fuerit, tunc is, qui est altarista et officiat altare sancti Johannis ewangeliste et beati Nicolai, contra eundem decanum et suos successores una cum archidiacono et preposito loci et consulibus procedere poterit et debebit in omni modo et forma, sicut de aliis tribus altaristis superius est expressum. Predictæ quoque missæ et celebraciones diuinorum officiorum incipient in festo Michabelis proximo ac fructus et redditus predictorum altariū in festo beati Martini confessoris subsequenti et postea perpetue percipient et tollant. Qua propter idem Hasso nobis humiliter supplicauit, quatenus ad confirmationem, ratificationem et appropriacionem dictorum donationum et fundacionum et aliorum predictorum procedere dignaremur. Nos insuper operis tam pī cupientes esse participes, predicti Hassonis iustis desideriis favorabiliter inclinati, donationem, fundacionem, dotacionem, libertatis et emunitatis concessionem predictas, nec non omnia et singula supra dicta in honorem dei omnipotentis sempiternum ratificamus, approbamus, appropriamus et certa nostra sciencia in nomine domini perpetue confirmamus. Renunciante solempniter deliberato animo nostro et nostrorum consiliariorum presentibus litteris pro nobis, heredibus nostris et successoribus nostris omnibus juribus, actionibus, que ad nos pertinebant uel pertinere poterant in stagno, insula et locis omnibus et singulis aliis supradictis. In cuius etc. Testes Bombrecht, Husener, Hele, Zach, Hagen, Lengelder, Wolff cum ceteris. Datum in Ffrankfurt, Anno M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>o</sup>, feria II infra octauas pasce.